MINISTÉRIO DO TURISMO
INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL

Coordenação de Convênios e Prestação de Contas

Ofício Nº 84/2020/CCONV/CGLOG/DPA-IPHAN

À Coordenadora de Convênios e Prestação de Contas

Assunto: Prorrogação de ofício de Termo de Execução Descentralizada.

Senhora Coordenadora,

1. Conforme determina o art. 1 do Decreto Nº 10.315/2020, fica alterado, para 31
de dezembro de 2020, o término da vigência dos convênios, dos contratos de repasse, dos
termos de fomento, dos termos de colaboração, dos termos de parceria e de instrumentos
congêneres, cujas vigências seriam encerradas no período entre a data de publicação do
Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, e o dia 30 de dezembro de 2020.

2. Portanto, a vigência do Termo de Execução Descentralizada 02/2019, celebrado
com a Fundação Universidade de Brasília - FUB, fica prorrogada por mais 258 dias, de
17/04/2020 até o dia 31/12/2020.

3. Dessa forma, sugerimos o envio do presente processo ao Ordenador de
Despesas para análise e aprovação acerca da prorrogação de ofício, e a posterior restituição
a esta Coordenação para a realização dos procedimentos necessários no Sistema Integrado
de Administração Financeira do Governo Federal - SIAFI, conforme determina a legislação.

Respeitosamente,

Luísa Gonçalves de Oliveira Maestrali
Analista

De acordo.
Encaminhamos o presente processo ao Coordenador Geral de Logística, Convênios e
Contratos para análise e aprovação.

Andressa Araújo Durães
Coordenadora de Convênios e Prestação de Contas

Aprovo.
Restituo à Coordenação de Convênios e Prestação de Contas para as providências
subsequentes.

Ofício 84 (1903211)         SEI 23106.023826/2019-82 / pg. 1

subsequentes.

William de Castro Feitosa
Coordenador Geral de Logística, Convênios e Contratos

Ordenador de Despesas

Documento assinado eletronicamente por Luisa Goncalves de Oliveira Maestrali,
Analista, em 09/04/2020, às 08:43, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Andressa Araújo Durães, Coordenador de
Convênios e Prestação de Contas, em 09/04/2020, às 08:45, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por William de Castro Feitosa, Coordenador-
Geral de Logística, Convênios e Contratos, em 09/04/2020, às 11:44, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.iphan.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 1903211 e o
código CRC 3FBC858F.

SEPS - Quadra 713/913 Sul - Bloco D - Edifício Iphan - 2º Andar - Bairro Asa Sul, Brasília.
CEP 70390-135

Telefone: (61) 2024-6253 | Website: www.iphan.gov.br

Ofício 84 (1903211)         SEI 23106.023826/2019-82 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.iphan.gov.br/autenticidade

  __ SIAFI2020-TRANSF-CADASTRO-CONTRANSF (CONSULTA TRANSFERENCIA)_______________
  09/04/20  12:32                                      USUARIO : LUISA

  TERMO EXEC. DESCENT: 698091       SITUACAO : VIGENTE                 <SIAFI>

  REPASSADORA    : 343026/40401   - IPHAN - EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA
     RESPONSAVEL : 21542295300    - KATIA SANTOS BOGEA
  NUMERO ORIGINAL: 02/2019                 NUMERO PROCESSO: 23106.023826/2019-82

  RECEBEDORA     : 154040/15257   - FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB
     RESPONSAVEL : 33459053100    - MARCIA ABRAHAO MOURA

  TITULO         :  II CONFERêNCIA INTERNACIONAL SOBRE LíNGUAS INDíGENAS MINORI

  INICIO VIGENCIA: 17Set2019      FIM VIGENCIA: 31Dez2020
  CELEBRACAO     : 17Set2019      PUBLICACAO  : 17Set2019

  PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=OBJETO PF5=CRONOGRAMA PF10=INICIO PF12=RETORNA

Demonstrativo SIAFI - Prorroga de ofício (1906404)         SEI 23106.023826/2019-82 / pg. 3

	Ofício 84 (1903211)
	Demonstrativo SIAFI - Prorroga de ofício (1906404)